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37. gr. Stjórn sjóðsins og úthlutun úr honum skal falin þremur mönnum, 
tveimur kjörnum af stjórn Rithöfundasambands Íslands og einum skipuðum af 
menntamálaráðuneytinu. Stjórnin skiptir sjálf með sér verkum. Starfstímabil stjórn- 
arinnar skal vera þrjú ár. Ef stjórnarmaður andast eða forföll ber að hendi, skal 
kjósa mann í hans stað. 

Stjórnarlaun og annar kostnaður greiðist af óskiptu fé sjóðsins. 
Reikningar sjóðsins skulu endurskoðaðir af Ríkisendurskoðun. 
38. grein. Stjórn sjóðsins úthlutar úr sjóðnum eins og hér segir: 60% af tekjum 

sjóðsins greiðist árlega Íslenzkum höfundum, ekkjum þeirra, ekklum eða niðjum, 
sem höfundarétt hafa öðlazt, samkvæmt skýrslum um eintakafjölda þeirra í söfn- 
um, 40% leggist í sérstakan sjóð, svo og fé skv. 36. gr. 4. málsgr., sem verði m. a. 
varið til bókmenntaverðlauna, starfsstyrkja rithöfunda, svo og til styrktar ekkjum, 
ekklum og niðjum látinna höfunda, séu ríkar ástæður til að dómi sjóðstjórnar. Þó 
getur stjórn Rithöfundasjóðsins, að höfðu samráði við stjórn Rithöfundasambands 
Íslands, ákveðið, að allar tekjur Rithöfundasjóðsins skuli þrjú fyrstu árin, eftir að 
lög þessi koma til framkvæmda, renna í síðarnefnda sjóðinn. 

Öll framlög úr sjóðnum skulu vera undanþegin aðför skuldheimtumanna. 
39. grein. Nánar skal ákveðið um framkvæmd samkvæmt þessum kafla með 

reglugerð, sem menntamálaráðuneytið setur, að fengnum tillögum sjóðstjórnar. 

Ákvæði til bráðabirgða. 

40. grein. Þar til gagnkvæmar höfundagreiðslur vegna afnota í bókasöfnum 
innan Norðurlanda verða lögteknar, er heimilt, ef sérstök fjárveiting er til þess veitt 
í fjárlögum, að veita rithöfundum styrki árlega til dvalar í öðru norrænu landi. 

2. gr. 
Lög þessi öðlast þegar gildi og koma til framkvæmda 1. janúar 1968. Stjórn Rit- 

höfundasjóðs Íslands skal þó skipuð, þegar lög þessi hafa öðlazt gildi, og skal hún 
undirbúa fyrstu úthlutun úr sjóðnum, sem fara skal fram 1968, en miðast við 
skýrslur um árið 1966. 

Gjört í Reykjavík, 29. apríl 1967. 

Bjarni Benediktsson. Birgir Finnsson. Gizur Bergsteinsson. 

(L. S.) 
Gylfi Þ. Gíslason. 
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LÖG 

um listamannalaun. 

HANDHAFAR VALDS FORSETA Ístanns 

samkvæmt 8. gr. stjórnarskrárinnar, 

forsætisráðherra, forseti sameinaðs Alþingis og forseti hæstaréttar, 

gjöra kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og vér staðfest þau með samþykki 
voru: 

1. gr. 
Alþingi veitir árlega fé á fjárlögum til að launa listamenn. Getur það bæði 

veitt tilteknum listamönnum ákveðin heiðurslaun og veitt að auki í þessu skyni



29. april 1967. 35 Nr. 29. 

eina upphæð, sem síðan skal skipt af nefnd sjö manna, kosinni af sameinuðu Al- 
þingi að afloknum alþingiskosningum, en í fyrsta skipti þegar eftir að lög þessi 
öðlast gildi. Kostnaður við störf nefndarinnar greiðist úr ríkissjóði. 

2. gr. 
Hafi Alþingi veitt tilteknum listamönnum heiðurslaun, skal upphæð þeirri, sem 

nefndinni er ætlað að skipta, varið þannig, að um tvo launaflokka sé að ræða, og séu 
launin í öðrum helmingi hærri en í hinum. Nefndin ákveður hæð launanna, áður 
en tillögur eru gerðar um, hverjir skuli hljóta laun. 

Nefndarmenn skulu gera heildartillögu um skiptingu þeirrar fjárhæðar, sem til 
ráðstöfunar er, og geta tveir eða fleiri þeirra sameinazt um flutning slíkrar tillögu. 

Þegar þessar tillögur eru komnar fram, skal tekin ákvörðun um, hversu margir 
skuli hljóta laun í hvorum flokknum, og ræður í því sambandi afl atkvæða. Þegar 
ákvörðun hefur verið tekin um það, skal gerður kjörseðill með nöfnum allra þeirra, 
sem tillaga hefur komið fram um, að hljóta skuli hærri launin. Skulu nefndarmenn 
leynilega merkja við nöfn jafnmargra listamanna á kjörseðlinum og ákveðið var, að 
hljóta skyldu hærri launin. Er kjörseðillinn ógildur, ef merkt er við fleiri nöfn eða 

færri. Skulu þeir listamenn hljóta launin, sem flest atkvæði fá. 
Síðan skal gerður annar kjörseðill með nöfnum þeirra, sem tillögur höfðu verið 

gerðar um, að hlytu lægri launin, og hinna, sem ekki hlutu hærri launin, og skal 

ákveðið með sama hætti og áður, hverjir hljóta lægri launin. 
Hafi Alþingi ekki veitt tilteknum listamönnum laun, getur nefndin í upphafi 

starfs síns ákveðið að veita sérstök laun, er séu hærri en laun í þeim tveim launa- 
flokkum, sem gert er ráð fyrir í grein þessari, og dregst þá heildarupphæð þeirra 
launa frá heildarfjárveitingu þeirri, sem nefndin úthlutar samkvæmt reglum þess- 

arar greinar. 

3. gr. 
Aðildarfélög Bandalags íslenzkra listamanna skulu eiga rétt á að tilnefna hvert 

um sig tvo fulltrúa til samstarfs við nefnd þá, sem Alþingi kýs til þess að ákveða 
listamannalaun. Áður en atkvæði eru greidd í nefndinni, skulu fulltrúar bandalags- 

félaganna eiga rétt á að láta í ljós skoðun sína á tillögugerð um listamenn á því 
sviði, er hlutaðeigandi bandalagsfélag starfar á. Meðan nefndin starfar, skulu allar 
tillögur nefndarmanna og allar umsagnir fulltrúa bandalagsfélaganna skoðaðar 
trúnaðarmál. En þegar störfum nefndarinnar er lokið, er bæði nefndarmönnum og 
fulltrúum bandalagsfélaganna heimilt að skýra opinberlega frá sínum eigin tillög- 
um og umsögnum, en ekki tillögum og umsögnum annarra. 

4. gr. 
Lög þessi öðlast þegar gildi. 

Gjört í Reykjavik, 29. april 1967. 

Bjarni Benediktsson. Birgir Finnsson. Gizur Bergsteinsson. 

(L. S.) 
Gylfi Þ. Gíslason.


